Suplementar no orçamento do Município de Lidianópolis, para o exercício de 2026. 

Art.2º- Fica o Executivo autorizado a abrir no orçamento-programa do Município de Lidianópolis, 

para o exercício de 2026, um Crédito Adicional Suplementar no Valor de R$ R$ 

11.867.110,86 (Onze Milhões, Oitocentos e Sessenta e Sete Mil, Cento e Dez Reais e 

Oitenta e Seis Centavos). 

I – Inclusão nas seguintes dotações orçamentárias: 

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR 

13 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS   

13.002 Departamento de Obras  

13.002.15.452.0025.01.02

8 

Obras, Infraestrutura, Pavimentação e